PORTARIA N.º 175/2024 - REITORIA/UNESPAR

Designa membros para compor o Conselho de
Pós-Graduação da Unespar - CPG/UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições
estatutárias, legais e regimentais; Considerando as Resoluções nº 042 e 043/2023 do
CEPE. Considerando o protocolado N°. 21.763.717-1;

RESOLVE:

Art. 1º Designar membros para compor o Conselho de Pós-Graduação da Unespar -
CPG/UNESPAR, conforme segue abaixo:

Membros natos do CPG, como coordenadores de Programas de Pós-Graduação,
enquanto durarem seus mandatos na coordenação:

NOME RG

Allan De Paula Oliveira 7.355.XXX-0

Artur Correa de Freitas 6.450.XXX-8

Beatriz Avila Vasconcelos 8.659.XXX-8

Carlos Alexandre Molena Fernandes 5.965.XXX-0

Cyntia Simioni França 6.543.XXX-7

Jorge Pagliarini Junior 6.217.XXX-6

Marcia Marlene Stentzler 3.422.XXX5-8

Marcos Clair Bovo 4.997.XXX-4

Rafael Metri 6.325.XXX-6

Roseneide Maria Batista Cirino 5.736.XXX-2

Solange Straube Stecz 883.XXX-2

Thiago Davi Stadler 7.168.XXX-0

Veridiana Rezende 7.549.XXX-3

Representantes docentes de PPG, com mandato de 2 anos contados a partir de 01
de fevereiro de 2024:

NOME RG

Adão Aparecido Molina 3.163.XXX-5

Adriana Delmira Mendes Polato 6.014.XXX-9

Andreia Nakamura Bondezan 015.755.XXX-42

Cristiane do Rocio Wosniak 3.490.XXX-0

Everton José Goldoni Estevam 13.529.XXX-4

Francisco Gaspar 12.318.XXX-2

Giselle Moura Schnorr 42.524.XXX-4

Maria Antonia Ramos Costa 2.146.XXX-2

Miliandre Garcia de Souza 5.741.XXX-2

Pablo Damian Borges Guilherme 13.672.XXX-7

Ricardo Tadeu Caires Silva 8.958.XXX-9

Representantes discentes de PPG, com mandato de 1 ano contado a partir de 01
de fevereiro de 2024:

NOME RG

Audren Lins Breuckmann 9.801.XXX-3

Emili Boniecki Carneiro 14.300.XXX-3

Maria de Lourdes de Souza Rodrigues 9.455.XXX-0

Sirlene de França de Souza 10.326.XXX-9

Thiago Henrique Cardoso 7.778.XXX-7

Yuri Juan de Oliveira 15.082.XXX-5

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga demais disposições em
contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Gabinete da Reitoria, 26 de fevereiro de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora